ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

28.04.2022                                                                        с. Устьянск

Место проведения публичных слушаний-  с. Устьянск, ул. Мира 27А, пом.4, здание администрации Устьянского сельсовета.
Инициатор публичных слушаний - Глава  сельсовета.
Присутствовало в проведении публичных слушаний -  14 участников.
Председательствующий - Глава Устьянского сельсовета Яблоков Александр Васильевич
Секретарь – главный специалист сельсовета Суховарова Надежда Павловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений и дополнений Устав Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края.

СЛУШАЛИ:
Яблокова А.В.- главу Устьянского сельсовета. Он сообщил присутствующим, что в целях совершенствования отдельных положений  Устава Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края и проведения его в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными и краевыми законами, на основании статьи 39 Устава Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края  необходимо внести в Устав изменения и дополнения. Изменения и дополнения были  опубликованы в газете «Ведомости органов местного самоуправления Устьянского сельсовета» № 6 от 18.04.2022 года.
ВЫСТУПИЛИ:
Коныгина Е.В.., Ермоленко В.С., Войнова Л.А., которые предложили одобрить изменения  и рекомендовать  Совету депутатов принять решение о внесении изменения и дополнения в Устав Устьянского сельсовета.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края.
1. Рекомендовать Устьянскому сельскому Совету депутатов утвердить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края» на очередном заседании Совета депутатов.
1. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Ведомости органов местного самоуправления Устьянского сельсовета».
Голосовали:
«за»-14 человек;
«воздержались»- нет;
«против»- нет.
Публичные слушания считать состоявшимися.

Председатель                                                     А.В. Яблоков
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                          Н.П. Суховарова